

آن دختری که عکس‌های بی‌حجاب خود را به هر نحوی منتشر می‌کند، اگر یک روز به هر دلیلی پشیمان شود، آیا می‌تواند عکس‌های خود را از دست مردم جمع کند؟

آنچه در ادامه مطالعه می‌فرمایید مقاله ای است با عنوان پروفایل دختران (درفضای مجازی) که توسط آقای مهندس حمیدرضا نیرومند استاد دانشگاه بیان گردیده:

یکی از چیزهای عجیبی که در پروفایل برخی دانشجویان مشاهده می‌کنم (به ویژه کسانی که کلاس‌های غیردانشگاهی مثل مکالمه زبان با من دارند) این است که برخی از آن‌ها عکس کاملاً بی‌حجاب خود را در پروفایل خود در نرم‌افزارهای مختلف (تلگرام و...) قرار می‌دهند.

از آن طرف، دخترهایی که مذهبی‌تر به نظر می‌رسند، به نوعی دیگر خودنمایی می‌کنند (یک روز عکس از دست‌های خود می‌گذارند، یک روز عکس از خودشان با چادر از پشت، یک روز نیمه صورتشان را می‌گذارند، فردایش کل صورت را از داخل آینه می‌گذارند، و خلاصه کم‌کم...)!

هر چند اکثر این دختران در سنین قبل از ازدواج هستند و معمولاً پس از ازدواج آنقدر درگیر مشکلات زندگی می‌شوند که حوصله عکس گرفتن از خودشان را هم ندارند چه برسد به تعویض هر روزی عکس پروفایلشان؛ اما به هر حال بد نیست نکاتی برای این عزیزان بیان کنم.

۱- به این فکر کنید: اگر یک روز پشیمان شوید...؟

مهم‌ترین ترسی که من دارم این است که آن دختری که عکس‌های بی‌حجاب خود را به هر نحوی منتشر می‌کند، اگر یک روز به هر دلیلی پشیمان شود، آیا می‌تواند عکس‌های خود را از دست مردم جمع کند؟ آیا می‌تواند گذشته‌اش را پاک کند؟

در این شکی نیست که دختران در سنین بین ۱۵ تا ۲۵ سال بیشترین علاقه را به خودنمایی دارند و با توجه به ساده بودن آن‌ها، به عواقب کار خود نمی‌اندیشند... اما چند سال بعد که عاقل‌تر می‌شوند به احتمال بسیار زیاد از رفتارهای دوران نوجوانی و جوانی پشیمان می‌شوند. اما آیا پشیمانی فایده‌ای دارد؟

مادر ما یک بار تعریف می‌کرد که در جلساتی که برای خانم‌ها است و ما می‌رویم، یک خانمی به عنوان حاج خانم (طلبه) سخنرانی می‌کند. او که از کودکی از دوستان من بود، در زمان شاه بدون حجاب و با وضعی فجیع می‌گشت... یک بار کنار من نشسته بود؛ می‌گفت: زهرا خانم، خوش به حال شما، مردم از شما آتو ندارند (مادر ما که شاگرد اول کلاس‌شان هم بوده به خاطر اینکه شاه ملعون مجبور می‌کند که بدون حجاب به مدرسه بروند، کلاس ششم از مدرسه فرار می‌کند و دیگر ادامه تحصیل نمی‌دهد). اما ما هر کجا که برویم سخنرانی، اولین چیزی که به ذهن و زبان مخاطبان ما می‌آید این است که: چطور زمان شاه و زمان جوانی به فکر این وعظ‌هایی که الان به ما و دختران می‌کنید نبودید؟

تصور کنید! آیا چنین کسی دیگر تا آخر عمر می‌تواند دم از حجاب بزند؟

فرض کنید شما چند سال بعد می‌شوید مدیر یک مدرسه دخترانه. آیا خجالت نخواهید کشید که به دختران مردم بگویید که با فلان وضع در مدرسه یا خیابان نگردند؟ به این فکر کرده‌اید که اگر یکی از دخترهای آن مدرسه یکی از عکس‌های پروفایل شما در جوانی را گیر بیاورد و در مدرسه پخش کند چه می‌شود؟

یک بار پیش خواهرهایم از خانمی صحبت کردم که الان درس طلبگی می‌خواند. آن‌ها گفتند: فلانی؟ او ده سال پیش وقتی با ما کلاس می‌آمد روسری‌اش را طوری می‌انداخت که تمام گردن و سینه‌اش و... پیدا بود! داسم هم با مردهای کلاس می‌گفت و می‌خندید!

(و البته این ظاهراً طبیعی است؛ یعنی همانطور که بر اساس نظریه «احساسات متضاد» آقای پلاتچیک که می‌گوید وقتی سیستم بدن انسان برای مدتی حسی را تجربه می‌کند، برای رسیدن به حالت تعادل، حسی متضاد با آن حس را ایجاد می‌کند... و به همین دلیل است که اگر زیاد بخندید ناگهان احساس افسردگی و غم می‌کنید؛ همان که امام علی فرمود: خنده زیاد، دل را می‌میراند. و یا اگر مثلاً در یک مجلس عزاداری شرکت کنید و گریه کنید، بعد از جلسه احساس شادی بیشتری می‌کنید. بر همین اساس به نظر می‌رسد کسی که برای مدتی با حجاب بد می‌گردد و شهوت‌رانی می‌کند، به مرور احساس متضادی در او

شکل می‌گیرد و احساس می‌کند که دیگر خسته شده و تمایل دارد که با حجابی کامل بگردد. من در این سال‌ها، چند ده دانشجوی داشته‌ام که از اوج بدحجابی به اوج حجاب تغییر ظاهر داده‌اند...)

۲- عکسی که وارد اینترنت شد؛ حذف کردن آن به این سادگی‌ها نیست!

به این فکر کرده‌ای که عکس‌هایی که از خود منتشر می‌کنی، توسط پسر فامیل یا هم‌کلاسی ذخیره می‌شود و همینطور دست به دست می‌گردد و پخش می‌شود؟

اگر مثلاً پدر یا همسر آینده تو یکی از این عکس‌ها را از یک مرد غریبه دریافت کند، مشکلی پیش نخواهد آمد؟

به این فکر کرده‌ای که بسیاری از بازیگران و... به خاطر عکس‌ها یا ویدئوهایی که از آن‌ها منتشر شده دیگر رویی برایشان باقی نمانده که به صحنه برگردند؟

در مطلب «نظری از طرف یک دانشجوی دانشگاه صنعتی شریف» وقتی همان اول به آن دانشجوی دانشگاه صنعتی شریف گفتم می‌خواهم نظرت را منتشر کنم، گفت: هر چه می‌خواهی کنی کن! اما وقتی به او گفتم: «به این فکر کرده‌ای که اگر بزرگ شوی و استاد یک دانشگاه معتبر شوی و دانشجویانت نام تو را جستجو کردند و همان اول رسیدند به سایت ما و فهمیدند تو آن نظر را داده‌ای، چه خواهد شد؟» ناگهان نظرش عوض شد و التماس کرد که اسمش را در کنار نظرش منتشر نکنم!

گاهی یک ندانم‌کاری در نوجوانی و جوانی، زندگی انسان را برای همیشه نابود می‌کند...
۳- به این فکر کرده‌ای که آن عکس چه بلایی سر پسرهای نوجوان و جوان می‌آورد؟

من در مطلب «چرا باید حجاب داشته باشیم؟» بدون پرده درباره مشکلات جنسی که ممکن است بدحجابی یا عکس تحریک‌آمیز دختران برای پسران داشته باشد صحبت کرده‌ام. آن پسر نوجوان و جوان مظلوم چه گناهی کرده است که خداوند چهار برابر یک زن در او حس تحریک‌پذیری قرار داده؟ هر باری که تو یا عکس تو را ببیند تمام بدن او درگیر حس جنسی می‌شود. اعصاب او به خاطر اینکه نمی‌تواند خودش را از راه حلال ارضا کند خرد می‌شود و یک روز او خراب خواهد شد...

من در کلاس‌هایی که دختران با وضع بدی ظاهر می‌شوند کاملاً متوجه می‌شوم که حواس تمام پسرهای نوجوان و جوان، دیگر به درس نیست. چهره‌شان برافروخته می‌شود و نمی‌توانند روی درس متمرکز شوند.

در دوران ارشد، استادی داشتیم که خودش سال‌ها استرالیا زندگی کرده بود. او همان جلسه اول به دختران کلاس هشدار داد که هر طور می‌خواهید بگردید بگردید اما سر کلاس من حجاب را به طور کامل رعایت می‌کنید تا حواس بقیه پرت نشود؛ من می‌خواهم کلاسم بیشترین بازدهی را داشته باشد.
من از بین این همه دانشگاه که رفتم، دانشگاه‌های تک‌جنسیتی کاملاً مشخص است که در کلاس حواسشان جمع‌تر است و علاقه بیشتری به گوش دادن نشان می‌دهند...
۴- به این فکر کرده‌ای که هر عملی که انجام می‌دهی بازتابی در زندگی آینده‌ات دارد؟

اگر ده‌ها پسر را تحریک جنسی کردی، شک نکن که زندگی‌های پر از دردسر خواهی داشت. آیات فراوانی داریم که خداوند با چندین تأکید قول داده که کسی که بخواهد زندگی‌اش را با گناه پیش ببرد، زندگی را بر او تنگ می‌کند؛ ترسناک‌ترین آیه‌اش این آیه است:

وَمَنْ أَعْرَضَ عَنْ ذِكْرِي فَإِنَّ لَهُ مَعِيشَةً ضَنْكًا وَنَحْشُرُهُ يَوْمَ الْقِيَامَةِ أَعْمَى ﴿۱۲۴﴾

و هر کس از یاد من روی بگرداند قطعاً زندگی‌ای تنگ [و سخت] خواهد داشت و روز رستاخیز او را نابینا محسوس می‌کنیم (۱۲۴)

من عاقبت کار ده‌ها دختر بدحجاب را دیده‌ام. اکثراً، زندگی، چنان به آن‌ها فشار می‌آورد که حالشان از زندگی خودشان به هم می‌خورد.

حقیقت این است که من وقتی یک دوره شروع می‌شود، همان روز اول می‌دانم که دخترانی که بدحجاب هستند این دوره را به پایان نخواهند رساند! (شما هم به رابطه بین موفقیت در یک دوره و حجاب دقت کنید) به هیچ وجه روی دختران بدحجاب برنامه‌ریزی نمی‌کنم. می‌دانم او دو سه جلسه دیگر با مشکلاتی مواجه می‌شود که مجبور می‌شود دوره را ترک کند... شاید باور نکنید اما اکثر این دختران دانه‌مریض می‌شوند و به خاطر مریضی جلسات را نمی‌آیند. معمولاً در درس و زندگی و... از دیگران عقب می‌مانند و با مشکلات جدی مثل طلاق، انحرافات شدید شوهر و فرزندان و... مواجه می‌شوند.
۵- این آیه را خوانده‌ای؟

می‌دانی که قوانین خداوند ثابت است و چند باری در قرآن تأکید کرده است که حکم خداوند تغییر نمی‌کند؛ یکی از وعده‌ها و

احکام ترسناک خداوند این آیه است: **الْحَيَّاتُ لِلْحَيَّاتِ وَالطَّيِّبَاتُ لِلطَّيِّبِينَ وَالطَّيِّبُونَ لِلطَّيِّبَاتِ**: [قانون خدا این است که:] زن ناپاک و خبیث برای مردان ناپاک، و مردان ناپاک برای زنان ناپاک خواهند بود و زنان پاکدامن برای مردان پاکدامن و مردان پاکدامن برای زنان پاکدامن خواهند بود.

جامعه را بررسی کن. اگر یک دختر یافتی که قبل از ازدواج دیگران را با بدحجابی تحریک کرده باشد و حالا یک شوهر خوب گیرش آمده باشد! تقریباً بلااستثنا دخترانی که بدحجاب هستند شوهرانی سیگاری که بعداً معتاد می‌شود گیرشان می‌آید. به مرور طبق آن اصل روانشناسی که دختران، معمولاً مادر خود را و پسران، پدر خود را الگو قرار می‌دهند، این دختران بدحجاب که حالا مادر شده‌اند، دخترانی بسیار بدحجاب‌تر و متحرف‌تر از خودشان خواهند داشت که مشکلات ناموسی عدیده‌ای برایشان پیش می‌آورند (آبروریزی‌های شدید). پسرانشان نیز به انحرافات جنسی و اخلاقی و حتی انحرافات و مشکلات اقتصادی دچار می‌شوند. دلیل این ماجرا از نظر علمی، همان چیزی است که در مطلب «خودکنترلی (خودمهاری)، عامل اصلی موفقیت (Self-Control)» گفتم.

یکی از اشتباه‌ترین تصمیمات ممکن است این باشد که یک دختر بگوید من فعلاً خودم را خیلی نپوشانم که یک شوهر گیرم بیاید و خطر بی‌شوهر ماندن رفع شود، بعد حجابم را درست می‌کنم؛ اما من با توجه به آنچه در اطراف خودم دیده‌ام به تو قول می‌دهم که اوضاع خیلی بدتر خواهد شد! نمونه‌های زیادی را دیده‌ام که مثلاً بین‌اش را عمل کرده که شوهر گیرش بیاید اما بی‌شوهر مانده؛ سپس تلاش کرده که Open تر بگردد شاید یک پسر از او خوشش بیاید و او را به عنوان شوهر انتخاب کند؛ شوهر که نیامده هیچ، کلی مشکلات دیگر نیز در زندگیش پیش آمده و من فکر می‌کنم اگر هم شوهری گیرش می‌آمد، شوهری می‌بود که هر روز به خاطرش آرزوی مرگ کند!

۶- اینجا یک کشور اسلامی است...

اگر یک دختر بگوید من در آمریکا یا اروپا هستم و می‌خواهم حجابم را بردارم، من چندان نگران نمی‌شوم اما اینکه او در یک کشور مانند ایران که پایه‌هایش را اسلام تشکیل می‌دهد این کار را کند، یعنی در حقیقت خواسته علیه خدای اسلام به جنگ برخیزد و خدای اسلام بارها در قرآنش گفته که او همیشه «غالب» خواهد بود.

حالا که به هر دلیلی در این کشور اسلامی زندگی می‌کنیم، باید بدانیم که هر حرکتی که حتی ناخواسته باعث ضعف این کشور شود چوب محکم‌تری از طرف خدا خواهد داشت.

۷- می‌دانی اکثر مردم درباره دختر بدحجاب چه فکر می‌کنند؟

اکثر مردم وقتی یک دختر را می‌بینند که در کوچه و خیابان و پروفایل و... خودنمایی می‌کند در دلشان می‌گویند: او شوهر می‌خواهد! دقت کن: آنها نمی‌گویند او چه زیباست! می‌گویند روی دست پدر و مادرش مانده و تلاش می‌کند با این خودنمایی‌ها یک نفر را به تور بیندازد. دوست داری در مورد تو هم چنین فکری کنند؟

یک دختر (از خانواده‌ای که همه برادرهایش معتاد و خلاف هستند و خواهرهایش هم شوهرانی افتضاح دارند و خودش هم کمی منگ می‌زند) در محله ما هست، اوایل خیلی محجبه بود. بعد، کم‌کم برای جلب شوهر دست به هر کاری زد! چند روز پیش دیدم پیشرفت کرده! عینک دودی زده و موهای رنگ‌کرده‌اش را از پشت بیرون می‌گذارد! برایش آرزوی موفقیت کردم...

ما واقعاً چنین برداشتی نسبت به دختران بدحجاب داریم. (و البته پسران باید بدانند که اکثر این نوع دخترها چنین نوع خانواده‌هایی هستند؛ یعنی دختر دست به هر کاری می‌زند که یک شوهر گیرش بیاید و او را از خانواده‌شان که همه معتاد و بی‌سواد و... هستند نجات دهد)

۸- به خاطر برادرت و به خاطر پسران آینده‌ات این کار را نکن...

دختران و زنان، مشهورند به دلسوزی و دل‌رحمی. اگر یک دختر بداند که حجاب ناصحیح او چقدر پسران را آزار می‌دهد، به خاطر بازتاب بدحجابی‌اش که در زندگی برادر و پسران خودش ظاهر می‌شود، حتماً دلش به حال آنها و حتی پسران مظلوم مردم خواهد سوخت و خودش را حفظ خواهد کرد.

۹- صحتی با محجبه‌ها:

عجیب است که دخترانی که اهل مسجد و دین هستند نیز گاهی که به عکس پروفایل آنها نگاه می‌کنی می‌بینی حواسشان نیست که یک تار موی یک دختر می‌تواند برای پسر تحریک‌پذیر باشد. دختر گلم، حجم بدن تو، رنگ اعضای بدن تو و حتی به قول اسلام وقتی تو روی یک صندلی می‌نشینی و سپس یک مرد روی آن صندلی می‌نشینی و گرمی جای تو را احساس می‌کند، برای یک مرد تحریک‌کننده است. می‌دانی اگر عکس‌ت را در پروفایلت بگذاری ده‌ها نامحرم آن عکس را با ابعاد بزرگ‌تر باز می‌کنند و حسابی تو را ورنانداز می‌کنند؟

عجیب اینکه برخی، به جای عکس خودشان می‌گردند و یک عکس دختر خارجی و تحریک‌آمیز پیدا می‌کنند و آنرا در پروفایل خود قرار می‌دهند! خوب، این چه فرقی دارد؟

۱۰- امتحان کن!

من در بخشی از وبلاگم با عنوان «خانه جان» مطالبی برای دختر آینده‌ام می‌نویسم. در این ده دوازده سال درگیری با تدریس، دانشجویان زیادی را دیده‌ام که با خواندن مطالب آن بخش، حجاب ظاهر و باطن‌شان عالی شده و اگر حتی خودش متوجه نشود که این کمک‌های غیبی از کجا می‌رسد، اما من به طور کاملاً محسوس متوجه می‌شوم که زندگانش روی ریل آرامش افتاده. او درس‌خوان‌تر می‌شود، خیلی سریع‌تر از بقیه شغل عالی‌ای پیدا می‌کند، وقتش آزادتر می‌شود و می‌تواند به خیلی کارهای دیگر هم در کنار کار و درس برسد و حتی شوهری که گیرش می‌آید کاملاً مشخص است که یک شوهر فوق‌العاده است. من همه این برکات را به خاطر برگشت سریع به سمت خدا می‌دانم.

شمایی که حجاب صحیحی نداشته‌ای هم امتحان کن... تصمیم بگیر که به خاطر دلایلی که گفتم، حجابت را بهتر از قبل حفظ کنی و بعد، بیا اینجا و برای ما از آرامشی که به مرور بر زندگات حاکم شد بنویس...

موفق باشید!

حمید رضا نیرومند

منبع سایت آفتابگردان cc.aftab

[عکس بی حجاب عکس پروفایل](#)

منبع این مقاله : [پایگاه فرهنگی](#)

آدرس این مطلب : <http://payegahir.ir/>

[/دختران-پروفایل-عکس/گوناگون/1993](http://modules.php?name=News&file=article-seo&sid=1993)